



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2018 г. № 503-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с распоряжением Правительства Хабаровского края от 07 августа 2018 г. № 484-рп "Об итогах исполнения бюджета Хабаровского края за первое полугодие 2018 г. и о задачах по исполнению бюджета края в 2018 году", распоряжением Губернатора Хабаровского края от 25 октября 2018 г. № 573-р "О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета края при его исполнении в 2018 – 2020 гг.", а также уточнения порядков предоставления субсидий из краевого бюджета Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Хабаровского края "Инновационное развитие и модернизация экономики Хабаровского края", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 26 июня 2012 г. № 212-пр, следующие изменения:

1) в подразделе 2.2 раздела 2 приложения № 1:

- а) в графе 17 пункта 2.2.17 цифру "1" заменить цифрой "2";
- б) в графе 17 пункта 2.2.18 цифру "1" заменить знаком "-";
- в) в графе 17 пункта 2.2.19 цифру "5" заменить знаком "-";

2) графу 5 подпункта 2.2.5.2 пункта 2.5.2 подраздела 2.2 раздела 2 приложения № 3 изложить в следующей редакции: "стимулирование резидентов индустриальных (промышленных) парков, в том числе субъектов малого и среднего предпринимательства, на размещение производств на территориях индустриальных (промышленных) парков путем разработки и внедрения механизма, направленного на снижение затрат резидентов индустриальных (промышленных) парков на создание объектов производственного назначения. Обеспечение роста объема производства продукции, произведенной резидентами индустриальных (промышленных) парков, получившими государственную поддержку в форме субсидии";

3) в подпункте 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 6:

- а) в графе 10 подпункта 2.2.4.1 цифры "1,10" заменить цифрами "2,10";
- б) в графе 10 подпункта 2.2.4.2 цифры "1,00" заменить знаком "-";
- 4) в подпункте 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 приложения № 6¹:

а) в графе 10 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.4.1 цифры "1,10" заменить цифрами "2,10";

б) в графе 10 позиций "всего", "краевой бюджет" подпункта 2.2.4.2 цифры "1,00" заменить знаком "-";

5) в приложении № 9:

а) пункт 1.3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Финансовому обеспечению (возмещению) за счет средств Субсидии не подлежат затраты на приобретение товаров (работ, услуг) предусмотренных пунктами 1 – 6, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 22 Перечня отдельных товаров (работ, услуг) (приложение к распоряжению Губернатора Хабаровского края от 25 октября 2018 г. № 573-р "О мерах по обеспечению сбалансированности консолидированного бюджета края при его исполнении в 2018 – 2020 гг."), размещенного на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (<https://mizip.khabkrai.ru>) не позднее 25 января текущего финансового года.";

б) в разделе 2:

- абзац шестой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

"- включение в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по договору, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрета приобретения данными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) за счет полученных средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат АНО "ДАСИ", иностранной валюты;"

- пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

"- отсутствие у АНО "ДАСИ" задолженности по заработной плате перед работниками АНО "ДАСИ" и обеспечение месячной заработной платы работников АНО "ДАСИ" не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края в соответствии с территориальным расположением АНО "ДАСИ".";

- в пункте 2.4:

в абзаце первом после слов "является договор," дополнить словами "оформленный в соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов края,";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"- обязательство о включении в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по договору, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий и запрета приобретения данными поставщиками

(подрядчиками, исполнителями) за счет полученных средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат АНО "ДАСИ", иностранной валюты;"

дополнить абзацем следующего содержания:

"- график перечисления Субсидии.";

- в абзаце шестом пункта 2.5 слова "о соответствии размера минимальной заработной платы в АНО "ДАСИ" размеру минимальной заработной платы в крае," заменить словами "об обеспечении месячной заработной платы работников АНО "ДАСИ" не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края в соответствии с территориальным расположением АНО "ДАСИ",";

- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. Министерство не позднее двух рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 2.5 настоящего раздела, в целях проверки на соответствие АНО "ДАСИ" требованиям, установленным абзацами вторым, третьим, пятым пункта 2.3 настоящего раздела, получает соответствующие документы и информацию в порядке межведомственного взаимодействия, запроса и (или) с использованием государственных автоматизированных информационных систем.";

- пункт 2.7 признать утратившим силу;

- в абзаце первом пункта 2.9 слова "межведомственного взаимодействия и" заменить словами "межведомственного взаимодействия, запроса и (или)";

в) абзац пятнадцатый пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"Основанием для освобождения АНО "ДАСИ" от применения последствий, предусмотренных настоящим пунктом, является наступление обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих достижению значений показателей результативности использования субсидии, предусмотренных договором, подтвержденных документами, представленными в Министерство не позднее 15 марта года, следующего за годом предоставления Субсидии.".

2. Внести изменение в Порядок определения объема и предоставления субсидии из краевого бюджета автономной некоммерческой организации "Агентство инвестиций и развития Хабаровского края", утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 22 апреля 2015 г. № 84-пр, исключив в абзаце четвертом пункта 2.7 раздела 2 слова "ежемесячно в срок не позднее 20 числа месяца".

3. Внести в Порядок и условия предоставления субсидии резидентам индустриальных (промышленных) парков на возмещение части затрат по договорам лизинга на приобретение объектов недвижимости производственного назначения, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 07 июня 2018 г. № 208-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.1 раздела 1 слова "Создание и (или) развитие индустриальных (промышленных) парков" заменить словами "Оказание мер государ-

ственной поддержки резидентам индустриальных (промышленных) парков на возмещение части затрат по договорам лизинга на приобретение объектов недвижимости производственного назначения";

2) в разделе 4:

а) в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 слова "среднемесячной заработной платы работников не ниже размера минимальной заработной платы в крае" заменить словами "месячной заработной платы работников не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края в соответствии с территориальным расположением Победителя конкурса";

б) в пункте 4.2:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"- не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, конкурсного производства (для юридических лиц), не прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей) по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Договора";

- в абзаце шестом слова "пункте 2.1 раздела 2" заменить словами "разделе 2";

3) в разделе 6:

а) в абзаце пятом пункта 6.2 слова "среднемесячной заработной платы работников не ниже размера минимальной заработной платы в крае" заменить словами "месячной заработной платы работников не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края в соответствии с территориальным расположением Победителя конкурса";

б) пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

"6.3. В целях проверки Победителя конкурса требованиям, установленным абзацами вторым – четвертым пункта 4.2 раздела 4 настоящих Порядка и условий, Министерство в течение трех рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 6.2 настоящего раздела, самостоятельно получает соответствующую информацию (сведения) в порядке межведомственного взаимодействия, запроса и (или) с использованием государственных автоматизированных информационных систем.";

в) в абзаце первом пункта 6.4 слова "межведомственного взаимодействия и" заменить словами "межведомственного взаимодействия, запроса и (или)";

4) в графе "Значение" заголовочной части таблицы приложения № 5:

а) в пункте 2:

- слова "высокопроизводительные рабочие места 20 и более" заменить словами "высокопроизводительные рабочие места от 20 (включительно) и более";

- слова "100 и более или высокопроизводительные рабочие места менее 20"

заменить словами "от 100 (включительно) и более или высокопроизводительные рабочие места менее 20";

- слова "от 15 до 99" заменить словами "от 15 (включительно) до 99 (включительно)";

б) в пункте 3:

- слова "более 50 %" заменить словами "50 % (включительно) и более";

- слова "от 30 до 50 %" заменить словами "от 30 (включительно) до 50 %".

И.о. Председателя
Правительства края



И.В. Аверин